



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ**

Ψαχνά, 14/06/2018  
Αριθ. Πρωτ.: 7693

**Ταχ. Δ/ση:** Αβάντων 18  
**Ταχ.κώδικας:** 344 00 ΨΑΧΝΑ  
**Τηλέφωνο:** 22283- 50234  
**FAX:** 22283-50237  
**Διαδίκτυο:** [www.ddm.gov.gr](http://www.ddm.gov.gr)

**ΣΥΜΒΑΣΗ -ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  
ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΩΝ ΕΡΓΟΤΑΞΙΩΝ  
(ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΤΕΧΝΙΚΟ), ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ.**

Σήμερα, 14/06/2018 και ημέρα Πέμπτη στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Διρφύων- Μεσσαπίων στα Ψαχνά οι κάτωθι υπογράφοντες:

- 1) Ο Δήμαρχος Γεώργιος Ψαθάς ως νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων (με έδρα: Αβάντων 18, Ψαχνά με Α.Φ.Μ 0997591330, Δ.Ο.Υ: Χαλκίδας) που θα αποκαλείται εφεξής στην παρούσα σύμβαση «ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ» και
- 2) Η εταιρεία «ΤΣΙΤΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ» με έδρα τη τη Χαλκίδα κείμενη επί της οδού Φαβιέρου & Κ.Σάββα 1 και ΑΦΜ: 999492395, Δ.Ο.Υ: Χαλκίδας που θα αποκαλείται εφεξής στην παρούσα σύμβαση «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ» συμφώνησαν και συναποδέχτηκαν τα παρακάτω:

Η Πρώτη των συμβαλλόμενων, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ).
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 133 του Ν. 4270/2014 ΦΕΚ 143 Α.
5. Την υπ' αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β) απόφαση Υπουργού Οικονομικών.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 80 του Ν.2362/1995 για υποχρεωτική σύναψη σύμβασης, εάν η αξία της προμήθειας ανέρχεται σε ποσό άνω των 2.500,00 ευρώ (όπως αναπροσαρμόστηκε το όριο με την 2/59649/0026/17.10.2001 Απόφαση υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 1427 Β').
7. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/28-6-2016 τεύχος Α): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.
8. Το Ν.3861/2010(ΦΕΚ 112/13-7-2010 τεύχος Α):Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.
9. Τις διατάξεις των άρθρων 118 και 328 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016 τεύχος Α') περί δημοσίων συμβάσεων, όπου οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να προσφεύγουν στη διαδικασία της απ ευθείας ανάθεσης εφόσον η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 20.000,00€.
10. Την απόφαση του Υπ.Εσωτ.11389/93 ΕΚΠΟΤΑ όπως αντικαταστάθηκε από τον Ν.4412/2016(ΦΕΚ 147Α/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24ΕΕ &2014/25 Ε).
11. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες.
12. Την υπ' αριθμ: 37/2018 μελέτης των υπηρεσιών του Δήμου.

13. Το από 23/05/2018 πρωτογενές αίτημα του Δήμου (18REQ003141888/2018-05-23).
14. Την υπ' αριθμ.: 124/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων, για την έγκριση αιτήματος και την διάθεση της πίστωσης (ΑΔΑ:ΩΖ8ΤΩ92-ΦΣ8).
15. Τις υπ' αρ. Α-594/6724/24-05-2018 (ΑΔΑ:96ΦΜΩ92-2ΘΗ), Α-595/6725/24-05-2018 (ΑΔΑ:ΨΤΔΓΩ92-ΘΧ1), Α-596/6727/24-05-2018 (ΑΔΑ:7ΥΠΝΩ92-ΩΒΓ), Α-597/6728/24-05-2018 (ΑΔΑ:ΨΩΝΨΩ92-ΘΤ1) και Α-598/6729/24-05-2018 (ΑΔΑ:ΩΨ5ΛΩ92-0ΞΖ) Αποφάσεις Αναλήψεως Υποχρέωσης.
16. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2018 του Δήμου Διρφύων- Μεσσαπίων στους ΚΑ: 20-6061.001 με τίτλο «Προμήθεια αντανakλαστικών ειδών προστασίας εργαζομένων (καθαριότητα & ηλεκτροφωτισμός)», Κ.Α:25-6063.001 με τίτλο «Προμήθεια ειδών προστασίας εργαζομένων (ύδρευση)», Κ.Α:30-6063.001 με τίτλο: «Προμήθεια ειδών προστασίας εργαζομένων (τεχνικά έργα)», Κ.Α:45-6063.001 με τίτλο «Προμήθεια ειδών προστασίας εργαζομένων νεκροταφείου» και Κ.Α:70.01-6061.001 με τίτλο «Παροχές ένδυσης κλπ, προσωπικού (καθαρίστριες σχολείων)», ΚΑ: 20-6061 (Επιτροπή Α & βαθμιας εκπαίδευσης) ΚΑ 15-6063 (ΔΗΚΑΔΙΜΕ) για τις ανάγκες του Δήμου συνολικού ποσού 24.799,63€.
17. Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω προμήθεια.
18. Την υπ' αριθμ: 7266/06-06-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.
19. Την υπ' αριθμ: 7472/11-06-2018 προσφορά του προμηθευτή.
20. Το από 12/06/2018 πρακτικό επιτροπής αξιολόγησης προσφορών και εισήγησης για ανάθεση.
21. Την υπ' αρ. 7692/14-06-2018 Απόφαση Δημάρχου Διρφύων-Μεσσαπίων (ΑΔΑΨ4ΨΑΩ92-4Β7 & ΑΔΑΜ: 18ΑWRD003259344) με την οποία ανατίθεται η προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό των εργοταξίων (καθαριότητας & τεχνικό), των εργαζομένων σε σχολικά κτίρια του Δήμου & των Νομικών Προσώπων του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων στην εταιρία «ΤΣΙΤΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ », αντί ποσού 20.522,42 ευρώ

#### Α Ν Α Θ Ε Τ Ε Ι

1. Στον δεύτερο των συμβαλλομένων «ΤΣΙΤΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ » την προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό των εργοταξίων (καθαριότητας & τεχνικό), των εργαζομένων σε σχολικά κτίρια του Δήμου & των Νομικών Προσώπων του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων συνολικού κόστους 20.522,42€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με την υποβληθείσα οικονομική προσφορά του όπως αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα:

| Α/Α      | ΕΙΔΟΣ                                                    | ΚΩΔΙΚΟΙ<br>CPV | Μ.Μ.     | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΤΙΜΗ<br>ΜΟΝΑΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΟ   |
|----------|----------------------------------------------------------|----------------|----------|----------|-----------------|----------|
| ΟΜΑΔΑ Α` | ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ (ΚΑ 20-6061.001) |                |          |          |                 |          |
| 1        | Γάντια Γενικής Χρήσης                                    | 18141000-9     | Ζεύγος   | 520      | 2,19            | 1.136,20 |
| 2        | Γάντια Βαμβάκερά με επικάλυψη Νιτριλίου                  | 18141000-9     | Ζεύγος   | 260      | 2,00            | 518,70   |
| 3        | Γάντια πλεκτά nylon με επικάλυψη νιτριλίου               | 18141000-9     | Ζεύγος   | 250      | 1,81            | 451,25   |
| 4        | Γάντια Μιάς χρήσης                                       | 18141000-9     | συσκ/σια | 240      | 6,46            | 1.550,40 |
| 5        | Γάντια προστασίας από ηλεκτρικό ρεύμα                    | 18141000-9     | Ζεύγος   | 10       | 33,25           | 332,50   |
| 6        | Κράνος Ασφαλείας                                         | 18444100-4     | Τεμάχιο  | 6        | 9,31            | 55,86    |
| 7        | Γυαλιά Ασφαλείας Κλειστού τύπου                          | 33735000-1     | Τεμάχιο  | 20       | 10,45           | 209,00   |
| 8        | Γυαλιά ασφαλείας Ανοιχτού Τύπου                          | 33735000-1     | Τεμάχιο  | 20       | 5,23            | 104,50   |
| 9        | Φιλτράμασκες FFP2 (EN 149)                               | 35113400-3     | Τεμάχιο  | 265      | 1,33            | 352,45   |
| 10       | Φιλτράμασκες FFP1 (EN 149)                               | 35113400-3     | Τεμάχιο  | 265      | 1,24            | 327,28   |

|            |                                                 |            |          |                  |       |           |
|------------|-------------------------------------------------|------------|----------|------------------|-------|-----------|
| 11         | Μάσκες 1/2 προσώπου - φίλτρα Α1Ρ2               | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 30               | 21,85 | 655,50    |
| 12         | Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή    | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 60               | 7,13  | 427,50    |
| 13         | Γαλότσες ασφαλείας S5 (EN345 S5)                | 18816000-2 | Ζεύγος   | 20               | 21,19 | 423,70    |
| 14         | Ημιάρβυλα ασφ. S3 EN 345 S3                     | 18830000-6 | Ζεύγος   | 45               | 23,56 | 1.060,20  |
| 15         | Ημιάρβυλα ασφ. Ηλεκτρολόγων EN 345 S3, EN 50321 | 18830000-6 | Ζεύγος   | 5                | 55,10 | 275,50    |
| 16         | Ωτοασπίδες (EN 352 - part 2)                    | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 60               | 9,31  | 558,60    |
| 17         | Ντισεράδες (EN 343 - class 3)                   | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 40               | 23,75 | 950,00    |
|            |                                                 |            |          | ΣΥΝΟΛΟ           |       | 9.389,14  |
|            |                                                 |            |          | Φ.Π.Α. 24%       |       | 2.253,39  |
|            |                                                 |            |          | ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Α` |       | 11.642,53 |
| ΟΜΑΔΑ Β` : | ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΚΑ 25-6063.001)              |            |          |                  |       |           |
| 1          | Γάντια Γενικής Χρήσης                           | 18141000-9 | Ζεύγος   | 100              | 2,19  | 218,50    |
| 2          | Γάντια Βαμβακερά με επικάλυψη Νιτριλίου         | 18141000-9 | Ζεύγος   | 60               | 2,00  | 119,70    |
| 3          | Γάντια πλεκτά nylon με επικάλυψη νιτριλίου      | 18141000-9 | Ζεύγος   | 60               | 1,81  | 108,30    |
| 4          | Γάντια Μιάς χρήσης                              | 18141000-9 | συσκ/σια | 60               | 6,46  | 387,60    |
| 5          | Κράνος Ασφαλείας                                | 18444100-4 | Τεμάχιο  | 10               | 9,31  | 93,10     |
| 6          | Γυαλιά Ασφαλείας Κλειστού τύπου                 | 33735000-1 | Τεμάχιο  | 10               | 10,45 | 104,50    |
| 7          | Γυαλιά ασφαλείας Ανοιχτού Τύπου                 | 33735000-1 | Τεμάχιο  | 10               | 5,23  | 52,25     |
| 8          | Φιλτρώμασες FFP2 (EN 149)                       | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 25               | 1,33  | 33,25     |
| 9          | Φιλτρώμασες FFP1 (EN 149)                       | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 25               | 1,24  | 30,88     |
| 10         | Μάσκες 1/2 προσώπου - φίλτρα Α1Ρ2               | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 15               | 21,85 | 327,75    |
| 11         | Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή    | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 35               | 7,13  | 249,38    |
| 12         | Γαλότσες ασφαλείας S5 (EN345 S5)                | 18816000-2 | Ζεύγος   | 25               | 21,19 | 529,63    |
| 13         | Ημιάρβυλα ασφ. S3 EN 345 S3                     | 18830000-6 | Ζεύγος   | 28               | 23,56 | 659,68    |
| 14         | Ωτοασπίδες (EN 352 - part 2)                    | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 10               | 9,31  | 93,10     |
| 15         | Ντισεράδες (EN 343 - class 3)                   | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 46               | 23,75 | 1.092,50  |
|            |                                                 |            |          | ΣΥΝΟΛΟ           |       | 4.100,11  |
|            |                                                 |            |          | Φ.Π.Α. 24%       |       | 984,03    |
|            |                                                 |            |          | ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Β` |       | 5.084,13  |
| ΟΜΑΔΑ Γ` : | ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΚΑ 30-6063.001)        |            |          |                  |       |           |
| 1          | Γάντια Γενικής Χρήσης                           | 18141000-9 | Ζεύγος   | 51               | 2,19  | 111,44    |
| 2          | Γάντια Βαμβακερά με επικάλυψη Νιτριλίου         | 18141000-9 | Ζεύγος   | 11               | 2,00  | 21,95     |
| 3          | Γάντια Μιάς χρήσης                              | 18141000-9 | συσκ/σια | 12               | 6,46  | 77,52     |
| 4          | Κράνος Ασφαλείας                                | 18444100-4 | Τεμάχιο  | 10               | 9,31  | 93,10     |
| 5          | Γυαλιά Ασφαλείας Κλειστού τύπου                 | 33735000-1 | Τεμάχιο  | 6                | 10,45 | 62,70     |
| 6          | Γυαλιά ασφαλείας Ανοιχτού Τύπου                 | 33735000-1 | Τεμάχιο  | 6                | 5,23  | 31,35     |
| 7          | Μάσκες 1/2 προσώπου - φίλτρα Α1Ρ2               | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 4                | 21,85 | 87,40     |
| 8          | Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή    | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 15               | 7,13  | 106,88    |
| 12         | Γαλότσες ασφαλείας S5 (EN345 S5)                | 18816000-2 | Ζεύγος   | 4                | 21,19 | 84,74     |
| 9          | Ημιάρβυλα ασφ. S3 EN 345 S3                     | 18830000-6 | Ζεύγος   | 8                | 23,56 | 188,48    |
| 10         | Ωτοασπίδες (EN 352 - part 2)                    | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 10               | 9,31  | 93,10     |
| 11         | Ντισεράδες (EN 343 - class 3)                   | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 8                | 23,75 | 190,00    |
|            |                                                 |            |          | ΣΥΝΟΛΟ           |       | 1.148,65  |
|            |                                                 |            |          | Φ.Π.Α. 24%       |       | 275,67    |
|            |                                                 |            |          | ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Γ` |       | 1.424,32  |
| ΟΜΑΔΑ Δ` : | ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΑ (ΚΑ 45-6063.001)                    |            |          |                  |       |           |

|                         |                                                                 |            |          |                  |       |           |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------|----------|------------------|-------|-----------|
| 1                       | Γάντια Γενικής Χρήσης                                           | 18141000-9 | Ζεύγος   | 2                | 2,19  | 4,37      |
| 2                       | Γάντια Βαμβακερά με επικάλυψη Νιτριλίου                         | 18141000-9 | Ζεύγος   | 1                | 2,00  | 2,00      |
| 3                       | Γάντια πλεκτά nylon με επικάλυψη νιτριλίου                      | 18141000-9 | Ζεύγος   | 2                | 1,81  | 3,61      |
| 4                       | Γάντια Μιάς χρήσης                                              | 18141000-9 | συσκ/σια | 1                | 6,46  | 6,46      |
| 5                       | Γυαλιά ασφαλείας Ανοιχτού Τύπου                                 | 33735000-1 | Τεμάχιο  | 1                | 5,23  | 5,23      |
| 6                       | Φιλτρώμασκες FFP2 (EN 149)                                      | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 1                | 1,33  | 1,33      |
| 7                       | Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή                    | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 2                | 7,13  | 14,25     |
| 8                       | Γαλότσες ασφαλείας S5 (EN345 S5)                                | 18816000-2 | Ζεύγος   | 1                | 21,19 | 21,19     |
| 9                       | Ημιάρβυλα ασφ. S3 EN 345 S3                                     | 18830000-6 | Ζεύγος   | 2                | 23,56 | 47,12     |
| 10                      | Νιπσεράδες (EN 343 - class 3)                                   | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 2                | 23,75 | 47,50     |
|                         |                                                                 |            |          | ΣΥΝΟΛΟ           |       | 153,05    |
|                         |                                                                 |            |          | Φ.Π.Α. 24%       |       | 36,73     |
|                         |                                                                 |            |          | ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Δ` |       | 189,78    |
| ΟΜΑΔΑ Ε` :              | ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΣΕ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ (ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ) (ΚΑ70-6061.001) |            |          |                  |       |           |
| 1                       | Αντιολισθητικά υποδήματα ασφ. EN 345                            | 18830000-6 | Ζεύγος   | 12               | 22,61 | 271,32    |
| 2                       | Φιλτρώμασκες FFP1 (EN 149)                                      | 35113400-3 | Τεμάχιο  | 60               | 1,24  | 74,10     |
| 3                       | Φόρμα - ποδιά εργασίας (σαμάρι)                                 | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 20               | 11,40 | 228,00    |
| 4                       | Νιπσεράδες (EN 343 - class 3)                                   | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 20               | 23,75 | 475,00    |
| 5                       | Ανακλαστικό γιλέκο EN 471 κατ. 2 με επιγραφή                    | 18130000-9 | Τεμάχιο  | 20               | 7,13  | 142,50    |
| 6                       | Γάντια Μιάς χρήσης                                              | 18141000-9 | συσκ/σια | 88               | 6,46  | 568,48    |
|                         |                                                                 |            |          | ΣΥΝΟΛΟ           |       | 1.759,40  |
|                         |                                                                 |            |          | Φ.Π.Α. 24%       |       | 422,26    |
|                         |                                                                 |            |          | ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Ε` |       | 2.181,66  |
| ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Α+Β+Γ+Δ+Ε |                                                                 |            |          |                  |       | 20.522,42 |

2. Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει στο εργοτάξιο του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων στα Ψαχνά. Εάν ο προμηθευτής δεν παραδώσει την προμήθεια στο συμβατικό χρόνο ή στο χρόνο παράτασης που ενδεχομένως του δοθεί, κηρύσσεται έκπτωτος και επιβάλλονται σε βάρος του όλες οι νόμιμες κυρώσεις.
3. Τα προμηθευόμενα είδη θα πρέπει να είναι άριστης ποιότητας, καινούργια και να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές σύμφωνα με την τεχνική μελέτη υπ' αριθμ: 37/2018 του Δήμου.
4. Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει μετά την τμηματική παραλαβή της προμήθειας όπως αυτή περιγράφεται στην τεχνική μελέτη και με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.
5. Ο προμηθευτής υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις πλην του Φ.Π.Α με το οποίο βαρύνεται ο Δήμος.
6. Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ δηλώνει ότι αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας σύμβασης αναλαμβάνοντας την εκτέλεση της παραπάνω προμήθειας.

Η σύμβαση τίθενται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής, λύεται δε με την πάροδο της ημερομηνίας διάρκειάς της, ήτοι 31/12/2018. Η ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ δικαιούται να καταγγείλει τη σύμβαση και πριν τη λήξη αυτής σε περίπτωση που ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ δεν εκτελεί ή εκτελεί πλημμελώς τις συμβατικές υποχρεώσεις, ήτοι δεν εκτελεί την προμήθεια σύμφωνα προς τις προδιαγραφές της τεχνικής μελέτης.

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις του ν. 4412/2016, οι όροι της αρ. 37/2018 μελέτης και συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας.

Η σύμβαση διέπεται από το ελληνικό Δίκαιο. Σε περίπτωση διαφορών, που ενδεχομένως προκύψουν σχετικά με την ερμηνεία ή την εκτέλεση ή την εφαρμογή της σύμβασης ή εξ αφορμής της, ο Δήμος και ο ανάδοχος καταβάλλουν κάθε προσπάθεια για φιλική επίλυσή τους, σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των χρηστών συναλλακτικών ηθών.

Αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε το κείμενο της σύμβασης, οι δύο συμβαλλόμενοι υπέγραψαν τέσσερα (4) όμοια πρωτότυπα αυτής, τρία από τα οποία κρατήθηκαν από την ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ και το τέταρτο έλαβε ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ.

**ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ**

**Για Την Προμηθεύτρια Εταιρία**

**Για την Αναθέτουσα Αρχή  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

**ΤΣΙΤΙΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ**

**ΨΑΘΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ**